ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________2013 г.                №

«Об образовании комиссии по организации транспортного обслуживания населения в границах Суровикинского муниципального района Волгоградской области, а также по проведению конкурса на право заключения договоров транспортного обслуживания населения на регулярных межпоселенческих маршрутах пригородного и внутримуниципального сообщения Суровикинского муниципального района Волгоградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Волгоградской области от 13 ноября 2012 г. № 147-ОД «Об организации транспортного обслуживания населения пассажирским автомобильным транспортом в пригородном и межмуниципальном сообщении на территории Волгоградской области», Постановлением Администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 24.07.2012 г. № 1019 «Об утверждении Правил организации транспортного обслуживания населения на автобусных маршрутах регулярных перевозок между поселениями в границах Суровикинского муниципального района Волгоградской области», Уставом Суровикинского муниципального района Волгоградской области и в целях организации транспортного обслуживания населения на регулярных межпоселенческих маршрутах пригородного и внутримуниципального сообщения Суровикинского муниципального района Волгоградской области
постановляю:
1. Образовать комиссию по организации транспортного обслуживания населения в границах Суровикинского муниципального района Волгоградской области, а также по проведению конкурса на право заключения договоров транспортного обслуживания населения на регулярных межпоселенческих маршрутах пригородного и внутримуниципального сообщения Суровикинского муниципального района Волгоградской области.
2. Утвердить прилагаемые:
a) состав комиссии по организации транспортного обслуживания населения в границах Суровикинского муниципального района Волгоградской области, а также по проведению конкурса на право заключения договоров транспортного обслуживания населения на регулярных межпоселенческих маршрутах пригородного и внутримуниципального сообщения Суровикинского муниципального района Волгоградской области;
б)   Положение о комиссии по организации транспортного обслуживания населения в границах Суровикинского муниципального района Волгоградской области, а также по проведению конкурса на право заключения договоров транспортного обслуживания населения на регулярных межпоселенческих маршрутах пригородного и внутримуниципального сообщения Суровикинского муниципального района Волгоградской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области по жилищно-коммунальным вопросам и строительству А.П. Божко.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в общественно-политической газете Суровикинского района «Заря».

Глава  Суровикинского
муниципального района 	                                                            И.А. Шульц

Приложение 1

к постановлению администрации
Суровикинского муниципального
района Волгоградской области
от     ___          2013 г.     №

Состав комиссии по организации транспортного обслуживания населения в границах Суровикинского муниципального района Волгоградской области, а также по проведению конкурса на право заключения договоров транспортного обслуживания населения на регулярных межпоселенческих маршрутах пригородного и внутримуниципального сообщения Суровикинского муниципального района Волгоградской области
	Божко
Александр Петрович

	Первый заместитель главы администрации Суровикинского  муниципального района Волгоградской области по жилищно-коммунальным вопросам и строительству, председатель комиссии

	Гречишников Александр Александрович
	Начальник правового отдела администрации Суровикинского  муниципального района Волгоградской области, заместитель председателя комиссии

	Кошенскова
Ирина Викторовна
	Ведущий специалист отдела экономики, потребительского рынка и защиты прав потребителей администрации Суровикинского  муниципального района Волгоградской области, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Гегина
Татьяна Анатольевна
	Начальник отдела экономики, потребительского рынка и защиты прав потребителей администрации Суровикинского  муниципального района Волгоградской области

	Багнюкова Елена Геннадьевна
	 Консультант-архитектор района администрации Суровикинского  муниципального района Волгоградской области

	Манихин Андрей Владимирович
	Начальник ОГИБДД МО МВД «Суровикинский» (по согласованию)

	Сухоруков Сергей Николаевич
	Глава Добринского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области (по согласованию)

	Кудлаева Елена Федоровна
	Глава Качалинского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области (по согласованию)

	Турченкова Галина Андреевна
	Глава Новомаксимовского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области (по согласованию)

	Новиков Юрий Федорович
	Глава Нижнечирского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области (по согласованию)

Приложение 2

к постановлению администрации
Суровикинского муниципального
района Волгоградской области
от     ___          2013 г.     №

Положение о комиссии по организации транспортного обслуживания населения в границах Суровикинского муниципального района Волгоградской области, а также по проведению конкурса на право заключения договоров транспортного обслуживания населения на регулярных межпоселенческих маршрутах пригородного и внутримуниципального сообщения Суровикинского муниципального района Волгоградской области
1. Общие положения
1.1. Комиссия по организации транспортного обслуживания населения в границах Суровикинского муниципального района Волгоградской области, а также по проведению конкурса на право заключения договоров транспортного обслуживания населения на регулярных межпоселенческих маршрутах пригородного и внутримуниципального сообщения Суровикинского муниципального района Волгоградской области (далее - комиссия) является постоянно действующим коллегиальным органом, созданным в целях координации выполнения мероприятий по организации транспортного обслуживания населения в границах Суровикинского муниципального района Волгоградской области.
1.2. Комиссия создается главой администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области в составе председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря комиссии и членов комиссии.
1.3. Основной задачей комиссии является удовлетворение потребностей населения Суровикинского муниципального района Волгоградской области в пассажирских перевозках.
1.4. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации,  Волгоградской области, Суровикинского муниципального района Волгоградской области, настоящим Положением.
2. Функции комиссии
Комиссия выполняет следующие функции:
2.1. Рассматривает вопросы по организации транспортного обслуживания населения в границах Суровикинского муниципального района Волгоградской области.
2.2. Определяет приоритетные мероприятия по обеспечению населения пассажирскими перевозками.
2.3. Принимает и проверяет соответствие заявки на участие в конкурсе, наличие прилагаемых документов, в случае необходимости, имеет право запросить оригиналы прилагаемых документов.
2.4. Осуществляет проверку соответствия претендентов установленным требованиям и принимает решение о допуске или отказе в допуске претендентов к участию в конкурсе.
2.5. Определяет победителя конкурса.
2.6. Привлекает для участия в заседаниях представителей (по согласованию), имеющих непосредственное отношение к рассматриваемым вопросам.
2.7. Принимает в пределах своей компетенции соответствующие решения и разрабатывает предложения и рекомендации.
3. Порядок работы комиссии

3.1. Организационной формой деятельности комиссии являются заседания, созываемые по мере необходимости.
3.2. Комиссия создается на неопределенный срок и действует постоянно.
3.3. Состав комиссии утверждается и изменяется постановлением Администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области. В состав комиссии включается не менее 5 человек: председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, члены комиссии и секретарь комиссии.
3.4. Общее руководство комиссией осуществляет председатель комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя комиссии. Все члены комиссии при принятии решений обладают равными правами.
3.5. Председатель комиссии:
инициирует проведение заседаний комиссии;
определяет дату и время проведения заседания комиссии и его повестку;
ведет заседания комиссии;
организует и контролирует выполнение решений комиссии;
координирует текущую деятельность комиссии.
3.6      Секретарь комиссии:
комплектует и рассылает материалы к заседаниям комиссии;
оповещает членов комиссии о дате, времени и месте проведения заседаний;
ведет, оформляет и хранит протоколы заседаний комиссии;
направляет копии протоколов заседаний комиссии членам комиссии.
3.7. Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствует более 50 процентов общего числа ее членов. Каждый член комиссии принимает участие в ее заседании лично и имеет один голос.
3.8. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов членов комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов голос председателя комиссии является решающим.
3.9. Решения, принимаемые на заседаниях комиссии, оформляются протоколами, которые подписывает лицо, председательствовавшее на заседании комиссии.